广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2024〕305 号

关于举办“综合病例站点式”护理技能项目综合测评

培训班的通知

随着医疗技术的不断发展和人民群众健康需求的日益增长，护理人员的专业

技能水平和服务质量成为影响医疗质量的关键因素。近年来综合病例护理技能培

训在国内外得到了广泛关注和应用，其模式不断创新和完善，为提升护理人员的

专业技能和服务水平提供了有力支持。综合病例站点式技能培训项目引入高仿真

情景系统通过模拟真实临床场景，使学员在接近实际工作的环境中进行技能操作，

提高应急反应能力和问题解决能力。此外，模拟训练还能确保学员在安全的环境

下反复练习，直至熟练掌握各项技能，降低在实际工作中的风险。

综合病例站点式技能培训能够提升护理人员的专业技能和知识水平，使其更

好地适应临床工作需要；其次，培训能够提高护理服务的质量和效率，增强护理

团队的凝聚力和协作能力，提高护理工作的整体效能；第三，培养一支具有实战

能力和测评能力的“综合病例站点式”护理技能考评专家队伍，满足各地市开展

护理技能竞赛优质裁判的需求。

广东省护理学会护理职业技术教育专业委员会拟定于2024年11月21日--24

日举办省级继续医学教育项目：“综合病例站点式”护理技能项目综合测评培训

班（项目编号：2024511405119 授予 I类学分 6分）。届时将邀请 301 解放军总

医院原护理部张黎明主任对我省历届“综合病例站点式”护理技能竞赛进行点评

和裁判技巧分析，并邀请多位省内专家作专题培训。

现将培训有关事项通知如下：

一、 学习班主要内容：

1. “综合病例站点式”护理技能项目站点一简介

2. “综合病例站点式”护理技能项目站点二简介

3. 医学模拟教学的现状与发展趋势

4. 如何根据临床真实情境进行案例设计

5 标准化病人选拔、培训、参与教学改革

6. 根据情境案例，设计站点分布

7. 综合病例站点式护理技能的实施演练站点一

8. 综合病例站点式护理技能的实施演练站点二

9. 历届“综合病例站点式”护理技能竞赛点评和裁判技巧

10. 综合病例站点式护理技能测评演练站点一

11. 综合病例站点式护理技能测评演练站点二

12. 实战测评经验分享

二、 参会对象：

1. 护理职业技术教育专委会主任委员、副主任委员、常务委员、委员。

2. 各级医院科室的临床护理骨干。

3. 各院校相关专业教师、实训指导教师等。

三、 时间、地点及方式：

1. 时间：2024 年 11 月 21 日- 11 月 24 日(11 月 21 日 8:00- 10:00 现场培训报

到)

2. 地点：广东模拟医学研究院（广州市番禺区石楼镇创启路 63 号创启 5号楼）

3. 形式：线下面授+实操

四、 收费标准及住宿

1. 培训费：800 元/人。食宿交通费用自理，按规定回单位报销。

2.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，

建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。

其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信

息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

3. 请于 2024 年 11 月 10 日前扫描二维码按要求填写信息并缴费。

4. 联系方式：侯老师 18820010062 李老师 13533654162

五、学分录入：

参加培训人员请携带本人 IC 卡录入学分(实名制)，逾期不补授学分。

六、交通指引：

（1）培训地点：广东模拟医学研究院

（2）地址：广东省广州市番禺区石楼镇创启路 63 号创启 5号楼

（3）出行参考（美丽豪酒店至培训地点，由会务组统一安排车辆接送）：

A. 从白云国际机场 T1、T2 地铁站乘坐地铁 3号线北延段(体育西路方向)至体育

西路地铁站换乘地铁 3 号线，往番禺广场方向至番禺广场 G1 出口，打车 6 公里

至广州美丽豪酒店(番禺店)。

B. 从广州南站地铁站，乘坐地铁 22 号线(番禺广场方向)至番禺广场站 G1 出口，

打车 6公里至广州美丽豪酒店(番禺店)。

C. 从广州站地铁站，乘坐地铁 5 号线(文冲方向)至车陂南地铁站换乘地铁 4 号

线(南沙客运港方向)至石基地铁站 A 出口，打车 6 公里至广州美丽豪酒店(番禺

店)。

七、住宿指引：

1. 住宿推荐：美丽豪酒店番禺店（广州市番禺区大龙街道长沙路 5 号）。收费

标准为普通标准间，单价为 430 元/间/天（套间除外，含早餐）。

2. 联系电话：020-22936666；18588991125 周经理

3. 地址 : 广东省广州市番禺区大龙街道长沙路 5号

八、停车指引：

如个人开车前往，可地图导航“博氏医学”。需提前联系预留停车位。

广东省护理学会护理职业技术教育专业委员会

2024 年 10 月 30 日

报名二维码 收费二维码

		2024-10-31T15:39:21+0800